DEL DEPORTE CCD EN EL CENTRO DE ALTO RENDIMIENTO EN BOGOTÁ 
D.C- 

PLAZO 

OCHO (08) MESES, contados a partir de la suscripción del acta de inicio o 
emisión de orden de inicio del presente contrato. 

Etapa 1: Un (1) mes  
Etapa 2: Siete (7) meses 

VALOR 

CIENTO VEINTICUATRO MILLONES TRESCIENTOS NOVENTA Y SEIS MIL 
TRESCIENTOS CUARENTA Y CUATRO PESOS ($124.396.344,00) M/CTE, 
incluidos costos, gastos, impuestos (IVA), tasas y demás contribuciones a que 
hubiere lugar 

Etapa 1: $  13.147.515,00 
Etapa 2: $111.248.829,00 

TIPO DE CONTRATO INTERVENTORIA 

MODALIDAD PRECIO GLOBAL FIJO SIN FÓRMULA DE AJUSTE. 

LUGAR DE EJECUCIÓN BOGOTA D.C.

[...]

TERMINACION ETAPA I  

06 DE AGOSTO DEL 2022 

SUSPENSION No 01  POR DOS (2) DÍAS: DEL 06 AL 07 DE AGOSTO DEL 2022 

FECHA DE REINICIO  08 DE AGOSTO DEL 2022 

OTROSI No 01 DEL 08 DE 
AGOSTO DEL 2022 

-  
- - PRÓRROGA: UN MES (01) Y QUINCE (15) DÍAS 
- -ADICIÓN: DIECINUEVE MILLONES OCHENTA Y CINCO MIL 

NOVECIENTOS SESENTA Y SEIS PESOS M/CTE ($ 19.085.966,00 M/CTE) 

FECHA DE INICIO ETAPA 2 - 09 DE AGOSTO DEL 2022 

FECHA PREVISTA DE 
TERMINACION ETAPA 2  

- 09 DE MARZO DEL 2023 

SOLICITUD E INSTRUCCIÓN 
DEL OTROSI No 02  

-  
- -  PRORROGA: UN (1) MES  
- - ADICION: VEINTIÚN MILLONES NOVECIENTOS SETENTA Y NUEVE MIL 

QUINIENTOS PESOS ($21.979.500,00). 
-  

CONSIDERACIONES 

1. Que mediante comunicación No. OFICIO CO- 027-CDB del 14 de diciembre del 2022, el contratista de obra 
No. 3-1-102452-COI-1364-63 (PAF-ATMINDEPORTE-O-028-2022, CONSORCIO DEPORTIVO BOGOTÁ, 
solicita a la interventoría, CONSORCIO C&D la adición y prórroga de la Etapa 2 del contrato  de obra, en los

[...]

de la etapa 2, se solicito a la entidad adición de recursos para la etapa 2 y Adición en tiempo de la etapa 1 (45 días), esto 
con el fin de cumplir con las solicitaciones del cliente y cumplir con el objeto contractual y meta física bajo diseños iniciales. 

El valor del recurso adicional aprobado en el OTRO SI #1 fue SEISCIENTOS OCHENTA Y SIETE MILLONES CIENTO 
OCHENTA Y TRES MIL CIENTO VEINTITRES PESOS ($ 687.183.123,00 discriminados de la siguiente manera 

CUARENTA Y CINCO MILLONES DOSCIENTOS CUARENTA Y NUEVE MIL CIENTO SESENTA Y NUEVE PESOS ($ 
45.249.169,00) correspondientes a la etapa de diseños(Etapa 1) y SEISCIENTOS CUARENTA Y UN MILLONES 
NOVECIENTOS TREINTA Y TRES MIL NOVECIENTOS CINCUENTA Y CUATRO PESOS ($ 641.933.954,00) 
correspondientes a la ejecución de obras de adecuación (Etapa 2). 

• Dado que las obras que se están ejecutando en el proyecto son obras de adecuaciones, a lo largo de los 4 meses que 
llevamos ejecutando la etapa 2 del proyecto evidenciamos con el equipo técnico actividades que no se consideraron en la